MIM HM II NONA
MINITI II MITO

RESOLUÇA0 020/GR de 08 de janeiro de 1990

BAIXA INSTRUÇÕES SOBRE O LOCAL E DATA PARA REALI
ZAÇA0 DE CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR AUXILIAR;
SETOR DE ESTUDO EM ANTROPOLOGIA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RCRAIMA - UFRR, no uso de suas atri
buiçOes legais e estatutárias, tendo ém vista o que dispbe o Art. 6° do Decreto 	n°

98.127 de 08 de setembro de 1989 e

CONSIDERANDO a necessidade de racionalizar a utilização de recursos piabli

cos;

CONSIDERANDO que todos os candidatos inscritos para o concurso público
de Professor Auxiliar para o setor de estudo em Antropologia residem na

regiao Nordeste e;

CONSIDERANDO ainda a cooperação e as facilidades oferecidas pela Universi
dade Federal de Pernambuco em consequência de convânio firmado por essa
Universidade e a Universidade Federal de Roraima;

RESOLVE:

Autorizar a realização do concurso público para Professor Auxiliar, se-
tor de estudo em Antropologia, na Universidade Federal de Pernambuco ,
Departamento de Economia, na cidade de Recife (PE), nos dias 17 e 19 de
janeiro de 1990.

Reitoria da UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, em Soa Vista, 08 de janeiro de 1990

Prof. HAMILTON GOND M

Reitor

	00000001